1

新月沙灣遊憩區服務設施改善工程

新月沙灣

主辦單位：新竹縣政府

2

工區範圍/目的

◼ 工區範圍：

新月沙灣 :
位於竹北市坎仔腳，北起山腳漁澳，
南至鳳山溪河口(新竹縣竹北市崇義里)

◼ 目的：

3

工程內容

◼ 預算及預計期程：

(一)工程預算：新台幣 1800萬元整

(二)契約工期：200日曆天

(三)工程進度：開工日期為110年12月22日

預定完工日期為111年06月10日

◼ 主要工程項目：

觀景平台設施補強優化

林間休憩區

既有淋浴
設施改善

既有沖洗
設施改善

停車場擴大
增量改善

沙灘廊道景觀設施優化

新月打卡裝置藝術

(一)沙灘廊道景觀設施優化

(二)新月打卡裝置藝術

(三)觀景平台設施補強優化

(四)林間休憩區

(五)既有沖洗設施改善

(六)既有淋浴設施改善

(七)停車場擴大增量改善

4

設計說明

設計說明：

觀景平台

1. 更換花架結構，以延長設施使用壽命

2. 新增RC造型座椅，呼應海浪意象並提供休憩空間

3. 新設新月造型座椅、枯木裝置藝術及打卡框，提供打卡使用

4. 建置向海灘延伸之架高木棧道

既有沖洗設施改善

為提供遊客更方便之沖洗區域，除增設之淋浴間外，也更新了既有

沖洗區，並利用既有空地建置淋浴柱，透過多元之沖洗設施以符合

使用者需求。

停車場擴建

1. 重新舖設AC地坪

2. 新設機車停車區

3. 懸臂結構擴增汽車停車區域

外觀拉皮

既有沖洗設施改善

RC座椅及既有花架結構更換

停車場擴建